
Bütün büyük işler,  

küçük başlangıçlarla olur. 

                               Cicero 

Bir Başarı Hikayesi... 

Gazete haberlerinde Alibaba.com’un başarılı ola-

mayacağı ifade ediliyor ve Jack Ma’dan Deli Jack 

diye bahsediliyor. Amerika’ da tüm ümitlerini kay-

beden Jack Ma ülkesine dönüyor. Ülkesinde sitesi 

ile ilgili bir dizi girişimi de başarısız oluyor. Tam tüm 

ümitlerini yitirdiği bir anda aklına dahiyane bir fikir 

geliyor. İhtiyacı olan maddi kaynağı şirketini halka 

arz ederek kazanabileceğini düşünüyor. Aliba-

ba.com’u Honkong borsasında halka arz ediyor. Bu 

halka arza rekor talep gelerek halka arzdan milyon 

dolarlar kazanıyor. Kazandığı bu paralar ona hayal-

lerini uygulamaya dökme fırsatı sunuyor. Jack Ma 

online alışveriş sisteminin en büyük sitelerinden 

biri olan Alibaba.com’u kurulma amacı olan alış-

veriş sitesi haline dönüştürüyor. Kısa bir sürede 

oldukça başarılı olan Alibaba.com birçok online 

alış-veriş sitesinin kurulmasına örnek teşkil ediyor. 

Online alış-veriş sisteminin ilk kurucularından olan 

Jack Ma bu ticari zekası ile online ödeme sistemini 

de kurarak başarılarına bir yenisini daha ekliyor. 

Kurduğu site günümüzde dünyanın en büyük onli-

ne alış-veriş sitelerinden birisi haline gelmiş du-

rumda. Ülkemizde de 2018 yılında Trendyol isimli 

online alış-veriş sitesini satın alan Jack Ma Trend-

yol’un Alibaba.com’un bir iştiraki haline getiriyor. 

Jack Ma sitenin isminin iki gerekçe ile seçildiğini 

söylüyor. İlki kolay ulaşılabilirlik, ikincisi tanınırlık. 

Jack Ma sitenin kurulduğu yıllarda aramaların alfa- 

benin ilk harfi olan a harfi ile daha kolay olacağını 

düşünüyor. Bu sebeple a harfi ile başlayan bir isim 

düşünüyor. O dönem Alibaba ve Kırk Haramiler 

masalından etkilendiği için bu ismi koymayı düşü-

nüyor. Gittiği birçok yerde insanlara Alibaba ve 

Kırk Haramiler masalını soruyor. Genellikle bu ma-

salın herkes tarafından bilindiğini gözlemleyerek 

sitesinin ismini a harfi ile başlayan Alibaba.com 

olarak koyuyor. Alibaba.com’un sıfırdan sadece bir 

fikirle ortaya çıkarak günümüzde binlerce çalışanı 

olan bir kuruluş olması büyük bir başarı hikâyesi. 

Jack Ma’nın hayat hikayesi başarısızlığa düştüğü-

müzde pes etmemenin, yeni fırsatları kovalamanın 

ve çalışkan olmanın en güzel örneği. Başarı olabil-

mek için bu hikayeyi aklımızda tutalım. Bir hedefi-

miz, bu hedefe ulaşacağımıza dair bir inancımız 

olsun ve hedefe ulaşabilmek için çok çalışalım.  

Kaynakça; 

https://www.kigem.com/basari-uzerine-soylenmis-en-guzel-

sozler.html 6.3.2021 tarihinde erişim sağlanmıştır. 

https://www.webtekno.com/alibaba-basari-hikayesi-jack-ma-

h83302.html 6.3.2021 tarihinde erişim sağlanmıştır. 
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Jack Ma- Alibaba.com-Bir Başarı Hikayesi 

Asıl adı Ma Youn olan Alibaba.com’un kurucusu 

Jack Ma 1964 yılında Çin’in Hangzhou kentin-

de dünyaya geldi. Anne ve babası yerel sanatçıydı 

ve maddi zorluklar yaşıyorlardı. Çocukluğu maddi 

sıkıntılarla geçen Ma okul hayatında da büyük zor-

luklar yaşıyordu. Sınavlardan kötü notlar alıyor, 

sınıfta kalıyor akademik olarak birçok zorluk yaşı-

yordu. İlkokuldan ortaokula, ortaokuldan liseye 

geçişte yapılan sınavlarda başarısızlıklar yaşadı. 

Üniversite sınavlarında da başarısızlık yaşayan Jack 

Ma 3. denemesinde İngilizce Öğretmenliği bölümü-

nü kazanıyor. Üniversitedeyken ailesinin yaşadığı 

maddi zorluklar daha da artınca Jack Ma hem oku-

yup hem de çalışması gerektiğinin farkına varıyor. 

Ailesine yardım etmek amacıyla birçok iş görüşme-

sine gitmesine rağmen iş bulamıyor. Jack Ma yaşa-

dığı bunca olumsuzluğa rağmen pes etmiyor. 1972 

yılında ABD’nin o dönemki başkanı Richard 

Nixon’ın ve beraberinde birçok Amerikalının Hang-

zhou’ya gelmesiyle Jack Ma’nın hayatı değişiyor. 

Jack Ma hayallerini gerçekleştirebilmesi için İngiliz-

ce bilgisini ilerletmesi gerektiğinin farkına varıyor. 

Çin’deki Hangzhou Hotel’de  tur rehberi olarak üc-

ret almadan çalışmaya başlıyor. Amacı İngilizcesini 

ilerletmek olan Ma 9 yıl bu otelde ücretsiz olarak 

çalışıyor ve İngilizcesini geliştiriyor. İngilizcesini ol-

dukça ilerleten Jack Ma artık Amerika’ya gitmeye 

Bir Başarı Hikayesi... 

hazır hale geliyor. Nihayetinde 1995 yılında Ame-

rika’ya giden Jack Ma, burada arkadaşı sayesinde 

internet olarak adlandırılan yeni bir teknoloji ile 

tanışıyor. İnterneti bir süre kullanan Jack Ma in-

ternette ülkesi ile ilgili hiçbir bilginin olmadığını 

fark ediyor. Bunun üzerine arkadaşıyla bera-

ber Çince - İngilizce tercüme sitesi açıyorlar. Çince 

- İngilizce tercüme üzerine kurulan bu site kısa 

sürede başarıya ulaşıyor. Jack Ma bu süreçte in-

terneti aktif bir şekilde kullanarak girişimci kişiliği-

ni internet ortamına taşıyor. Jack Ma internet üze-

rinde bir alışveriş sitesi kurarak ülkesindeki üreti-

cilerinin ürünlerini bu site üzerinden satmayı he-

defliyor. Kurduğu bu alışveriş sitesine Alibaba is-

mini veriyor.  

Kurulduğu yıllar dikkate alındığında internetin 

yeni yeni ortaya çıktığı, internet üzerinden alış-

verişlerin olmadığı bir dönemde böyle bir dahi-

yane fikir Jack Ma’nın ticari zekasını ortaya ko-

yuyor. Alibaba.com ilk etapta ürünlerin tanıtımı-

nı yapan satış yapmayan bir site. Bu sebeple 

Jack Ma ilk zamanlarda bu site üzerinden her-

hangi bir gelir elde edemiyor. Fakat tanıtımlarını 

yaptığı ürünler yok satıyor. Jack Ma maddi ola-

rak kendisi de bir kazanç elde edebilmek için 

Amerika’ya giderek burada birçok şirketten ve 

fonlardan sitesi Alibaba.com için yardım istiyor.    

Fakat aradığı maddi desteği tüm çabalarına rağ-

men bir türlü bulamıyor. Jack Ma’nın bu ısrarlı 

çabaları dönemin New York Times gazetesine 

konu oluyor. 


